
Gothaer MediZ Duo

Information für Vertriebspartner

Starke Leistungen für die Zähne Ihrer Kunden:

• Zahnbehandlung und Zahnersatz in einem Tarif

• 100 % Kostenübernahme für Zahnbehand -

lungen und 90 %* für Zahnersatz bei privat-

zahnärztlicher Behandlung – zusammen mit

den Leistungen der Krankenkasse

• 150 EUR pro Kalenderjahr für professionelle

Zahnreinigung

• Bis zu drei fehlende, nicht ersetzte Zähne ver-

sicherbar

• Keine Begrenzung für Implantate

• Leistungen für Knochenaufbau

• Keine Verblendgrenzen (keramischer Zahnersatz

für alle Zähne)

* Bei Regelversorgung 100 %.

Überzeugende Argumente für Gothaer MediZ Duo:

• Keine Wartezeiten

• Kein Bonusheft notwendig

• Attraktive Zahnstaffel, Verkürzung für Wechsler

• Hohe Kostenerstattung, auch wenn die

Kranken kasse nicht zahlt

• Verzicht auf das ordentliche Kündigungsrecht

Zukunftsgarantie mit 90 % Kostenerstattung 

bei Streichung aus dem Leistungskatalog 

der GKV

Für viele Ihrer Kunden sind schöne und ge-

sunde Zähne längst ein Luxusartikel.

Früher oder später werden Zahnbehandlungen

und Zahn ersatz für fast jeden Ihrer Kunden ein

Thema. Gerade gesetzlich Versicherte müssen

oft mit hohen Eigenanteilen rechnen. Denn die

GKV zahlt in den meisten Fällen nur noch einen

„befundbezogenen Fest zuschuss“, der maximal

für Standardleistungen reicht. Doch in der Regel

gestaltet sich jede Behandlung indivi duell – und

kostet daher mehr als der Standard. Richtig

teuer wird es, wenn ästhetische Besonderheiten

wie Verblendungen oder farbtreuer Zahnersatz

hinzukommen.

Zaubern Sie Ihren Kunden ein Lächeln ins Gesicht.

Mit Gothaer MediZ Duo können sich Ihre Kunden

Zahn behandlungen und Zahnersatz nach Maß

leisten. Der Tarif übernimmt über den Festzu-

schuss der GKV hinaus bis zu 100 % der Zahn-

arztkosten – auch für hochwertige, individuelle

oder kosmetische Behandlungen.

Ich werde
dem Leben ins Gesicht
lachen.

In der Gothaer Gemeinschaft
lachen Ihre Kunden die gesetz -
lichen Streichungen einfach weg.

Kein 
Bonusheft
notwendig

Das Vertriebsargument: 
Wechselbonus

Bei Wechsel aus einem vergleichbaren Tarif bei einem

anderen Versicherer erhalten Ihre Kunden bereits

nach zwei Versicherungs jahren die volle Leistung.



Wir machen Ihren Kunden das Einreichen der Rechnungen einfach – mit der Gothaer GesundheitsApp.

1. App herunterladen/installieren.

2. Einmalig registrieren.

3. Barcode auf der Rechnung scannen bzw. Rechnung fotografieren.

4. Rechnung absenden.

5. Eingangsbestätigung erhalten.
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Eigenanteil für ein Implantat mit vollständig verblendeter Metall-Keramik-Krone

Für alle aufgeführten Leistungsaussagen gilt:
Der vollständige Leistungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden.

Das folgende Leistungsbeispiel zeigt, wie viel Gothaer MediZ Duo tatsächlich übernimmt.

1 Festzuschuss (Stand 01.04.2018) ohne Nachweis einer ununterbrochenen fünfjährigen Vorsorge (Bonusheft). 

2 Erstattungsbeträge nach Ablauf der Leistungsstaffel.

Kosten für ein Implantat                             3.762,00 EUR

Festzuschuss der Krankenkasse1                     350,95 EUR 

Eigenanteil ohne Gothaer MediZ Duo             3.411,05 EUR 

Unsere Erstattung aus Gothaer MediZ Duo2     3.034,85 EUR

Eigenanteil mit Gothaer MediZ Duo                 376,20 EUROhne 
Gothaer MediZ Duo

Mit 
Gothaer MediZ Duo

Gothaer MediZ Duo: der Rundumschutz für Zahnbehandlungen und Zahnersatz.

100 % Eigenanteil

Eigenanteil

Erstattung aus 
Gothaer MediZ Duo

Festzuschuss der Kasse Festzuschuss der Kasse

100 % 90 %

10 %

Alle Leistungen ohne Wartezeiten in einem 

einzigen Tarif – Gothaer MediZ Duo.

  Zahnbehandlung

• 100 % Kostenübernahme zusammen mit den

Leistungen der Krankenkasse

• 100 % für Prophylaxemaßnahmen

• 150 EUR pro Kalenderjahr für professionelle

Zahnreinigung

  Zahnersatz

• 100 % Kostenübernahme bei Regelversorgung*

• 90 % Kostenübernahme bei privatzahnärzt -

licher Versorgung*:

– Keine Verblendgrenzen (keramischer Zahn-

ersatz für alle Zähne)

– Implantate ohne Begrenzung

– Bonusheft nicht erforderlich
* Zusammen mit den Leistungen der Krankenkasse.

  

• Bis zu 1.000 EUR im ersten Versicherungsjahr

• Bis zu 2.000 EUR in den ersten zwei Jahren

• Bis zu 3.000 EUR in den ersten drei Jahren

• Voller Leistungsumfang ab dem vierten Jahr

  Wechselbonus – Ein Jahr geschenkt!

• Bis zu 2.000 EUR im ersten Versicherungsjahr

• Bis zu 3.000 EUR in den ersten zwei Jahren

• Voller Leistungsumfang ab dem dritten Jahr

  Schmerz- und Angstlinderung

• 100 % Kostenübernahme, bis zu 250 EUR pro

Versicherungsjahr

• Für Narkose, Lachgas, Akupunktur, Sedierung

und Hypnose

  Kieferorthopädie für Erwachsene

• 100 % Kostenübernahme nach einem Unfall,

bis zu 2.000 EUR je Versicherungsfall

Rumpfjahres-
Regelung

Top-Leistungsstaffel bei
Zahnersatz


